Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http:/ /www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018110700164

164

Nº 214, quarta-feira, 7 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS ARP Nº 8/ 2018

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 08/2018. OBJETO: Registro de preços para eventual
aquisição de gêneros alimentícios e descartáveis, conforme especificações do Termo de
Referência anexo do edital de Pregão Eletrônico nº 04/2018, para a PRR4ª Região.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 04/2018. PROCESSO ADMINISTR AT I V O :
1.04.000.000190/2018-06. ÓRGÃO GERENCIADOR: Procuradoria Regional da República da
4ª Região. FORNECEDOR: CA Comércio de Alimentos EIRELLI. CNPJ Nº 28.337.943/0001-23.
VALOR TOTAL DOS ITENS: 1) R$ 1.526,00; 04) R$ 376,20; 5) R$ 318,60; 6) R$ 364,80; 7) R$
356,40 e 8) R$ 307,20. VIGÊNCIA: 31/10/2018 a 30/10/2019. DATA E ASSINATURA:
31/10/2018. Sirlene Maria Peixoto, Gerente de Registro de Preços, pela PRR4ª, e-mail:
prr4-dicong@mpf.mp.br e telefone (51) 3216-2221, e Clarice de Andrade Linassi, pelo
fornecedor.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS ARP Nº 9/ 2018

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 09/2018. OBJETO: Registro de preços para eventual
aquisição de gêneros alimentícios e descartáveis, conforme especificações do Termo de
Referência anexo do edital de Pregão Eletrônico nº 04/2018, para a PRR4ª Região.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 04/2018. PROCESSO ADMINISTR AT I V O :
1.04.000.000190/2018-06. ÓRGÃO GERENCIADOR: Procuradoria Regional da República da
4ª Região. FORNECEDOR: LPK LTDA-ME. CNPJ Nº 00.535.560/0001-40. VALOR TOTAL DO
ITEM: 3) R$ 9.113,00. VIGÊNCIA: 30/10/2018 a 30/10/2019. DATA E ASSINATURA:
31/10/2018. Sirlene Maria Peixoto, Gerente de Registro de Preços, pela PRR4ª, e-mail:
prr4-dicong@mpf.mp.br e telefone (51) 3216-2221, e Leoni Parcianello Kilpp, pelo
fornecedor.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAZONAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/ 2018

A Procuradoria da República no Estado do Amazonas torna público que
realizará a licitação em epígrafe às 11h (horário de Brasília), no dia 21/11/2018, através do
portal compras governamentais, objetivando o Registro de Preços para eventual
fornecimento de materiais de expediente visando atender às necessidades da Procuradoria
da República no Estado do Amazonas.Cópia da íntegra do Edital estará disponível na Av.
Ephigênio Sales, 1570, Aleixo, Manaus/AM e nos sites http:/ /www.transparencia.mpf.mp.br
e www.comprasnet.gov.br a partir do dia 07 de novembro de 2018. Referência: Processo
nº 1.13.000.001592/2018-19.

THIAGO XAVIER BITENCOURT BEZERRA
Pregoeiro

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA BAHIA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 21/ 2018

A Procuradoria da República na Bahia torna público o resultado do referido
Pregão, homologado pelo Secretário Estadual Danilo Seoane Caldas Nascimento, em que
foi vencedora a empresa PA ARQUIVOS LTDA (CNPJ: 34.409.656/0001-84), para osItens 01
e 02, com os respectivos valores unitários de R$ 275,50 e R$ 345,00.

P R EG O E I R O
Luiz Antonio Barreto Nascimento

(SIDEC - 06/11/2018) 200100-00001-2018NE000016

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/ 2018 - UASG 200082

Nº Processo: 15000003471201829. Objeto: Aquisição de material de consumo (hidráulico;
elétrico; para áudio, vídeo e foto; de proteção e segurança) para a Procuradoria da
República no Estado do Ceará e PRM's a ela vinculada. Total de Itens Licitados: 21. Edital:
07/11/2018 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Joao Brigido, 1260, - Fortaleza/CE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/ 200082-5-00011-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 07/11/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
21/11/2018 às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GIEDRA ALBUQUERQUE ALFREDO
Pregoeira

(SIASGnet - 06/11/ 2018) 200082-00001-2018NE000001

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 2/ 2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
001848/2018-78. , publicada no D.O.U de 11/10/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - A
presente licitação tem o objetivo de obter a proposta mais vantajosa para o Registro de
Preços para eventuais aquisições de softwares, de forma parcelada, para atender às
necessidades da Procuradoria da República no Distrito Federal - PR/DF, que é Órgão
Gerenciador, e dos demais Órgãos Participantes, Procuradoria da República no Alagoas
PR/AL, Procuradoria da República no Piauí PR/PI e Procuradoria Regional da República na
3ª Região PRR3. Novo Edital: 07/11/2018 das 11h00 às 17h59. Endereço: Sgas- Q. 604 Lote
23 - L2 Sul BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 07/11/2018 às 11h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/11/2018, às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

VICTOR PEREIRA DE REZENDE JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 06/11/2018) 200100-00001-2018NE000016

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/ 2018

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Distrito Federal (PRDF), UASG
200023, torna pública a homologação do Pregão Eletrônico nº 03/2018, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos de manutenção
preventiva e corretiva de sistema de transporte vertical, composto por 03 (três) elevadores
eletromecânicos, de marca Thyssenkrup, modelo Grife Export, casa de máquinas, caixas de
corrida e poços, com fornecimento de mão de_obra, ferramentas, equipamentos, materiais
de consumo, e peças de reposição imediata, mediante ressarcimento, necessários para a
execução dos serviços, instalados no Edifício-Sede da PRDF, tendo como vencedora, pelo
critério de menor preço global, pelo valor anual de R$ 12.000,00 (doze mil reais), a
empresa THYSSENKRUPP ELEVADORES S/A, CNPJ: 90.347.840/0006-22. Processo nº
1.16.000.003062/2017-12.

VICTOR PEREIRA DE REZENDE JUNIOR

(SIDEC - 06/11/2018) 200100-00001-2018NE000016

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/ 2018

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Distrito Federal (PRDF), UASG
200023, torna pública a homologação do Pregão Eletrônico nº 04/2018, cujo objeto é a
contratação de empresa para prestação de serviços de reforma para adequações de
acessibilidade (complementos de banheiros, auditórios, corrimão de escada e
complementos de sinalização visual e tátil) do Edifício-Sede da PRDF, tendo como
vencedora, pelo critério de menor preço global, pelo valor de R$ 64.055,38 (sessenta e
quatro mil, cinquenta e cinco reais e trinta e oito centavos), a empresa DISTH AC
CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 08.686.882/0001-00. Processo nº
1.16.000.001788/2018-93.

VICTOR PEREIRA DE REZENDE JUNIOR

(SIDEC - 06/11/2018) 200100-00001-2018NE000016

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/ 2018

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Distrito Federal (PRDF), UASG
200023, torna pública a homologação do Pregão Eletrônico nº 06/2018, cujo objeto é o
Registro de Preços para eventuais aquisições de materiais elétricos, hidráulicos, de
marcenaria, de refrigeração e de reparos diversos, destinados à aplicação em manutenção
predial, com fornecimento parcelado, para atender às necessidades da PRDF, Demais
informações sobre os vencedores e seus respectivos valores encontram-se anexadas ao
Processo nº 1.16.000.001963/2018-42 e disponibilizadas no sítio
http:/ /www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/ licitacoes-contratos-e-convenios/ licitacoes
(opcao "Consultar Licitações"; Modalidade: "Pregão Eletrônico"; Unidade Gestora: "PR-
DF").

VICTOR PEREIRA DE REZENDE JUNIOR

(SIDEC - 06/11/2018) 200100-00001-2018NE000016

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PR/ ES Nº 11/ 2018 - UASG 200038

Processo nº. 1.17.000.002145/2018-20. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa
jurídica para prestação de serviços de FATURISTA, com mão de obra residente, para
análises internas de contas médico-hospitalares, faturamento, apoio operacional, seguro-
saúde, bem como outras atividades necessárias à assistência técnica à Seção do Programa
de Saúde e Assistência Social (SEPLAN) da Secretaria Estadual (SE) da Procuradoria da
República no Espírito Santo (PR-ES), conforme quantitativos e especificações constantes no
Anexo I do Edital (Termo de Referência).Total de Itens Licitados: 1. Edital: a partir de
07/11/2018 de 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Jerônimo Monteiro, 625, Centro, Vitória/ES.
Entrega das propostas: a partir de 07/11/2018 de 08h00 às 17h00, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas: 21/11/2018 às 14h00
(horário de Brasília), no site: www.comprasgovernamentais.gov.br. O edital e seus anexos
também poderão ser obtidos no site: http:/ /www.mpf.mp.br/es/ transparencia/ licitacoes.

Vitória-ES, 6 de novembro de 2018.
ADMILIANI LOYOLA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO MATO GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/ 2018

Aquisição de equipamentos e serviços de engenharia necessários para
instalação de central geradora de energia elétrica fotovoltaica conectada à rede, com
potência instalada de 15.000 KW/mês, incluso fornecimento de todos os materiais e
equipamentos necessários, mão de obra especializada para instalação, aprovação de
projeto na concessionária, monitoramento, assessoria técnica e garantia do
serviço/equipamento/materiais, manutenção corretiva dos equipamentos e capacitação
técnica da equipe de manutenção, conforme especificações e quantidades descritas no
Termo de Referência (Anexo I). Tipo de licitação: Menor Preço. Abertura da Sessão Pública
para lances: 21/11/2018, às 10:00 (dez horas) horário de Brasília/DF. Sistema:
COMPRASNET. Sítio Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 200064. Cópia
do Edital: www.transparencia.mpf.mp.br, também através do site:
www.comprasgovernamentais.gov.br

GIANDERSON MAXSUEL GIL DA PENHA MIRANDA
Pregoeiro

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO MARANHÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 09/2016, de prestação de serviços de
manutenção predial na Sede da Contratante, firmado originalmente em 21/10/2016;
Contratante: União Federal, por intermédio da Procuradoria da República no Maranhão;
Contratada: CONAAT EMPREENDIMENTOS LTDA; Objeto: Prorrogação do prazo de vigência;
Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93; Procedimento Administrativo:
1.19.000.001364/2016-55; Prorrogação da Vigência: por 12 (doze) meses, de 01/11/2018
até 31/10/2019; Cobertura Orçamentária: Elemento 339037; Nota de Empenho: nº
2018NE000006, de 11/01/2018; Signatários: pela Contratante, Flávio Roberto Martins de
Matos, e pela Contratada, Jorge Henrique Bastos Oliveira; Data da assinatura:
19/10/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 10/2016, de prestação de serviços de
manutenção predial na Sede da Procuradoria da República no Município de Imperatriz,
firmado originalmente em 08/11/2016; Contratante: União Federal, por intermédio da
Procuradoria da República no Maranhão; Contratada: CONAAT EMPREENDIMENTOS LTDA;
Objeto: PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato; Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei
nº 8.666/93; Procedimento Administrativo: 1.19.000.001364/2016-55; Prorrogação da
Vigência: por 12 (doze) meses, de 14/11/2018 a 13/11/2019; Cobertura Orçamentária:
Elemento 339037; Nota de Empenho: nº 2018NE000026, de 11/01/2018; Signatários: pela
Contratante, Flávio Roberto Martins de Matos, e pela Contratada, Jorge Henrique Bastos
Oliveira; Data da assinatura: 19/10/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 11/2016, de prestação de serviços de
manutenção predial na Sede da Procuradoria Da República no Município de Balsas, firmado
originalmente em 09/11/2016; Contratante: União Federal, por intermédio da Procuradoria
da República no Maranhão; Contratada: CONAAT EMPREENDIMENTOS LTDA; Objeto:
PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato; Fundamento Legal: Art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/93; Procedimento Administrativo: 1.19.000.001364/2016-55; Prorrogação da
Vigência: por 12 (doze) meses, de 14/11/2018 a 13/11/2019; Cobertura Orçamentária:
Elemento 339037; Nota de Empenho: nº 2018NE000016, de 11/01/2018; Signatários: pela
Contratante, Flávio Roberto Martins de Matos, e pela Contratada, Jorge Henrique Bastos
Oliveira; Data da assinatura: 19/10/2018.